e OVADO

Ê 105 (1ÊOcê

U 1º SECRETÁRIO
ahio Alves ÍoIres

Estado de Pernambuco Fábio, Ave .524-68
TÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGUARHEY
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracy gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 67/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSÉ

TORRES LOPES FILHO E AO SENHOR SECRETARIO DE OBRAS LUCIANO
SANTANA, no sentido que seja realizado uma reforma e uma mudança de

atendimento no prédio da ADAGRO nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

É necessário que seja realizado uma reforma o mais rápido possível no prédio

da ADAGRO, sabemos que existe espaço suficiente e não é justo os agricultores
ficarem horas em uma fila para retirada de um GTA, e também por inúmeras

vezes falta tinta na impressora dificultando mais ainda o atendimento. É
importante ter bons olhos com os agricultores pois é umas das classes mais

sofridas, por isso peço humildemente uma parceria por parte do gestor municipal.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2022.

EE se

MANOEL OLIMPIO DE SIQUEIRA

Vereador